CENTRO DE EDUCACION SUPERIOR
INSTITUTO SUPERIOR DE CIENCIA Y TECNOLOGIA

“Un Compromiso serio con la Educacion Panamena”

PLAN DE ESTUDIO:
TECNICO SUPERIOR EN ELECTROCARDIOGRAMA




PRIMER CUATRIMESTRE

CODIGO
ESP 1108
EG 0234
EG 0202
MA 0611
AD 0103

ASIGNATURA
Redaccion de Informes
Historia y Geografia de Panama
Inglés Cientifico |
Matematica General
Gerencia de Recursos Humanos
SUBTOTAL

SEGUNDO CUATRIMESTRE

CODIGO
ES 0502
EG 0222
CN 1405
EG 0203
CN 1402

ASIGNATURA
Estadistica |
Medicina Legal
Salud Publica
Ingles Cientifico Il
Terninologia Medica
SUBTOTAL

TOTAL DE CREDITOS
3

3
3
3
3

15

TOTAL DE CREDITOS
3

3
3
3
4

15

REQUISITOS

REQUISITOS
CN 1476

EG 0202




TERCER CUATRIMESTRE

CODIGO
ES 0503
CN 1460

EG 0214

CN 1468
CN 1457

ASIGNATURA TOTAL DE CREDITOS
Estadistica Il
Apoyo Vital Basico y Primeros Auxilios
Psicologia de las Relaciones
Humanas
Anatomia y Fisiologia Cardiovascular
Electrocardiografia |
SUBTOTAL

CUARTO CUATRIMESTRE

CODIGO
CN 1458
CN 1459
CN 1465
IN 0901

CN 1461

ASIGNATURA TOTAL DE CREDITOS
Electrocardiografia Il 4
Patologias Cardiacas 4
Enfermedades Congenitas 3
Informatica 3
Ecocardiografia | 4
SUBTOTAL 8

REQUISITOS
ES 0502

CN 1468

REQUISITOS
CN 1457
CN 1468
CN 1459




QUINTO CUATRIMESTRE

CODIGO
CN 1462
CN 1473

CN 1469

CN 1470

CN 1471

ASIGNATURA
Ecocardiografia Il
Desfribiladores Cardiacos
Curvas de Presiones en Cateterismo
Cardiaco
Hemodinamica y Cateterismo
Cardiaco
Funcion del Poligrafo de Curvas de
Presiones
SUBTOTAL

SEXTO CUATRIMESTRE

CODIGO
CN 1472

CN 1416
CN 1464
EG 0206

ASIGNATURA
Funcion del Ultrasonido Intracoronario

Practica Hospitalaria

Apoyo Vital Cardiaco Avanzado
Practica Profesional
SUBTOTAL

TOTAL DE CREDITOS
4
4

4

4

4

TOTAL DE CREDITOS
4

4
4
5

17

REQUISITOS
CN 1461
CN 1468

CN 1468
CN 1468

CN 1468

REQUISITOS
CN 1468

CN 1460
Todas las Materias




